
Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Capitales 1

Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.789 - 08/08/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Títulos de Renta Fija Fuente: MAV

I24G6 BPLDD
CI 13:25 101.400,000 987,020% 100.083,820 CI 12:51 3.766,000 77,000% 2.899,820
I31G6 Resumen estadístico Fuente: MAV
CI 13:33 81.500,000 981,902% 80.025,010 Valor nominal Valor efvo. ($)

16:54 20.500,000 981,445% 20.119,620 Títulos de renta fija - $ 312.200 308.255,97
102.000,000 100.144,630 Títulos de renta fija - U$S 13.277 12.886,37

I17G6 Cauciones - $ 280 53.966.771,12
CI 14:55 108.800,000 992,900% 108.027,520 Pase no garant. $ 40 6.964.216,93
BONO NAC. en U$S 7% v.2017 Totales $ 61.239.244,02
CI 12:50 9.511,000 105,000% 9.986,550 Totales u$s 12.886,37

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

8 16/08/2016 27,52 171 27.621.946,27 27.788.567,88
9 17/08/2016 30,00 17 328.540,00 330.970,30
10 18/08/2016 28,22 22 1.432.898,83 1.443.975,77
11 19/08/2016 28,00 1 3.803.934,24 3.836.033,19
14 22/08/2016 26,15 57 19.381.589,97 19.576.008,79
15 23/08/2016 28,00 9 808.680,80 817.986,16
16 24/08/2016 27,00 2 90.000,00 91.065,20
21 29/08/2016 27,00 1 80.907,00 82.163,83

Totales: 280 53.548.497,11 53.966.771,12
Resumen Pase No Garantizado - Operado en $

74 21/10/2016 39,50 35 6.120.900,38 6.611.075,80
175 30/01/2017 35,00 5 302.396,50 353.141,13

Totales: 40 6.423.296,88 6.964.216,93

Plazo (días) Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Tasa promedioFecha vencimiento

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 08/08/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
02/09/2016 25 25,00 25,00 25,00 96.000,00 94.193,55 1
09/09/2016 32 25,00 25,00 25,00 96.000,00 93.752,51 1
13/09/2016 36 25,00 25,00 25,00 130.000,00 126.786,91 1
14/09/2016 37 25,00 25,00 25,00 125.000,00 121.829,11 1
16/09/2016 39 25,15 25,15 25,15 96.000,00 93.299,93 1
19/09/2016 42 25,50 25,50 25,50 50.000,00 48.541,75 1
23/09/2016 46 25,15 25,15 25,15 96.000,00 92.864,61 1
20/10/2016 73 34,00 40,00 37,00 701.223,00 653.772,14 2
22/10/2016 75 25,25 25,75 25,50 108.975,00 103.354,68 2
26/10/2016 79 32,00 32,00 32,00 84.000,00 78.494,62 1
28/10/2016 81 25,50 32,00 28,69 438.577,87 413.189,04 4
29/10/2016 82 25,50 31,75 27,75 249.359,15 233.541,00 3
31/10/2016 84 31,75 31,75 31,75 115.953,00 107.969,88 2
01/11/2016 85 25,50 32,00 29,75 101.332,00 94.513,00 3
02/11/2016 86 31,75 32,00 31,96 214.747,00 199.545,48 7
03/11/2016 87 25,75 32,00 30,75 176.765,00 164.168,85 5
09/11/2016 93 32,00 32,00 32,00 54.000,00 49.888,63 1
12/11/2016 96 26,00 26,00 26,00 20.000,00 18.682,50 1
15/11/2016 99 26,00 26,00 26,00 57.992,88 54.136,58 1
16/11/2016 100 26,25 26,25 26,25 39.600,00 36.918,36 2
19/11/2016 103 26,00 26,00 26,00 66.100,00 61.459,39 1
20/11/2016 104 34,00 34,00 34,00 600.000,00 546.080,19 1
25/11/2016 109 26,00 26,00 26,00 75.000,00 69.412,75 2
26/11/2016 110 26,15 26,15 26,15 66.485,79 61.465,65 1
30/11/2016 114 26,15 26,25 26,21 192.462,00 177.780,95 7
01/12/2016 115 26,25 26,25 26,25 20.000,00 18.435,51 1
20/12/2016 134 34,00 34,00 34,00 600.000,00 532.976,39 1
23/12/2016 137 26,25 26,25 26,25 5.000,00 4.542,63 1
30/12/2016 144 26,00 26,50 26,25 99.862,00 90.314,26 2
31/12/2016 145 26,25 26,50 26,38 35.000,00 31.620,62 2
06/01/2017 151 26,25 26,25 26,25 5.000,00 4.501,45 1
13/01/2017 158 26,25 26,25 26,25 5.000,00 4.481,14 1
17/01/2017 162 26,25 26,25 26,25 60.000,00 53.704,44 1
20/01/2017 165 26,25 26,25 26,25 5.000,00 4.461,01 1
22/01/2017 167 26,25 26,25 26,25 60.000,00 53.497,82 1
27/01/2017 172 26,75 26,75 26,75 50.000,00 44.316,28 1
30/01/2017 175 26,50 26,75 26,63 69.862,00 61.899,22 2
31/01/2017 176 26,75 26,75 26,75 453.000,00 400.984,61 2
24/02/2017 200 27,00 27,00 27,00 50.000,00 43.472,05 1
28/02/2017 204 27,00 27,00 27,00 287.862,00 249.957,49 3
01/03/2017 205 27,00 27,00 27,00 20.000,00 17.355,33 1
08/03/2017 212 27,00 27,00 27,00 110.000,00 95.027,34 1
30/03/2017 234 27,15 27,15 27,15 49.862,00 42.389,24 1
31/03/2017 235 27,00 27,15 27,05 293.137,00 249.096,88 3
28/04/2017 263 27,00 27,00 27,00 50.000,00 41.779,22 1
30/04/2017 265 27,25 27,50 27,31 434.862,00 362.560,35 4
26/05/2017 291 27,50 27,50 27,50 50.000,00 40.933,05 1
30/05/2017 295 27,35 27,50 27,46 269.862,00 220.693,88 4
31/05/2017 296 27,35 27,35 27,35 350.000,00 286.287,66 1
29/06/2017 325 27,25 27,25 27,25 20.000,00 16.065,85 1
30/06/2017 326 27,25 27,35 27,30 1.205.002,00 967.147,87 6
27/07/2017 353 28,50 28,50 28,50 1.551.414,23 1.213.965,17 4
28/07/2017 354 27,00 27,00 27,00 50.000,00 39.554,39 1
29/07/2017 355 27,00 27,00 27,00 20.000,00 15.812,50 1
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Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 08/08/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   133710 FEDE170100017 BAPRO  014  MAR DEL  Sin  Sin Inf. 17-01-17 48hs 60.000,00
Avalado   133711 FEDE220100044 BAPRO  014  MAR DEL  Sin  Sin Inf. 22-01-17 48hs 60.000,00
Avalado   133712 GAVA281000102 FORMOSA  315  0  Sin  Sin Inf. 28-10-16 48hs 304.759,87
Avalado   133713 ACPY300501262 SANTA FE  330  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 30-05-17 48hs 100.000,00
Avalado   133714 ACPY300601573 SANTA FE  330  STA. CLARA  Sin  Sin Inf. 30-06-17 48hs 250.000,00
Avalado   133715 ACPY300501263 ICBC  015  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 30-05-17 48hs 100.000,00
Avalado   133716 ACPY130900233 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 13-09-16 48hs 130.000,00
Avalado   133717 ACPY140900258 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 14-09-16 48hs 125.000,00
Avalado   133721 ACPY021000208 NACION  011  BELL VILLE  Sin  Sin Inf. 02-10-16 48hs 26.375,12
Avalado   133722 ACPY081000227 CORDOBA  020  MONTE BUEY  Sin  Sin Inf. 08-10-16 48hs 28.000,00
Avalado   133723 ACPY300901230 NACION  011  CASILDA  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 33.750,00
Avalado   133724 ACPY071000257 NACION  011  CASILDA  Sin  Sin Inf. 07-10-16 48hs 33.750,00
Avalado   133725 ACPY141000262 NACION  011  CASILDA  Sin  Sin Inf. 14-10-16 48hs 33.750,00
Avalado   133726 ACPY210900247 MACRO  285  FUENTES  Sin  Sin Inf. 21-09-16 48hs 22.471,74
Avalado   133727 ACPY170900279 MACRO  285  CHABAS  Sin  Sin Inf. 17-09-16 48hs 10.000,00
Avalado   133728 ACPY300901231 GALICIA  007  MATRIZ  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 45.150,30
Avalado   133729 ACPY081000228 CREDICOOP  191  VILLA CANAS  Sin  Sin Inf. 08-10-16 48hs 15.000,00
Avalado   133730 ACPY170900280 CREDICOOP  191  LAS PAREJAS  Sin  Sin Inf. 17-09-16 48hs 23.000,00
Avalado   133731 ACPY240900288 CREDICOOP  191  LAS PAREJAS  Sin  Sin Inf. 24-09-16 48hs 30.292,16
Avalado   133732 SOLI310100094 SANTA FE  330  530  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 230.000,00
Avalado   133733 INPY020900002 SANTANDER  072  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 02-09-16 48hs 423.500,00
Avalado   133734 ACPY300601574 FRANCES  017  GENERAL  Sin  Sin Inf. 30-06-17 48hs 490.000,00
Avalado   133735 ACPY301101203 S.ESTERO  321  N.  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 20.000,00
Avalado   133736 ACPY251100457 CORRIENT.  094  SANTA LUCIA  Sin  Sin Inf. 25-11-16 48hs 25.000,00
Avalado   133737 ACPY301101204 BAPRO  014  SALTO  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 39.000,00
Avalado   133738 ACPY231200276 BAPRO  014  MANUEL J  Sin  Sin Inf. 23-12-16 48hs 5.000,00
Avalado   133739 ACPY060100223 BAPRO  014  MANUEL J  Sin  Sin Inf. 06-01-17 48hs 5.000,00
Avalado   133740 ACPY130100221 BAPRO  014  MANUEL J  Sin  Sin Inf. 13-01-17 48hs 5.000,00
Avalado   133741 ACPY200100679 BAPRO  014  MANUEL J  Sin  Sin Inf. 20-01-17 48hs 5.000,00
Avalado   133742 ACPY151100681 CITI  016  LOMAS DE  Sin  Sin Inf. 15-11-16 48hs 57.992,88
Avalado   133743 ACPY221000307 GALICIA  007  GALICIA  Sin  Sin Inf. 22-10-16 48hs 66.100,00
Avalado   133744 ACPY291000300 GALICIA  007  GALICIA  Sin  Sin Inf. 29-10-16 48hs 66.100,00
Avalado   133745 ACPY191100264 GALICIA  007  GALICIA  Sin  Sin Inf. 19-11-16 48hs 66.100,00
Avalado   133746 ACPY261100299 GALICIA  007  GALICIA  Sin  Sin Inf. 26-11-16 48hs 66.485,79
Avalado   133747 ACPY301101205 LA PAMPA  093  CASA  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 18.000,00
Avalado   133748 INPY270700005 NACION  011  MARCOS  Sin  Sin Inf. 27-07-17 48hs 234.665,51
Avalado   133749 INPY270700006 NACION  011  MARCOS  Sin  Sin Inf. 27-07-17 48hs 190.798,00
Avalado   133750 INPY270700003 NACION  011  MARCOS  Sin  Sin Inf. 27-07-17 48hs 872.915,72
Avalado   133751 INPY270700004 NACION  011  MARCOS  Sin  Sin Inf. 27-07-17 48hs 253.035,00
Avalado   133752 FEDE080300030 PATAGONIA  034  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 08-03-17 48hs 110.000,00
Avalado   133753 GARA200101189 FORMOSA  315  1  Sin  Sin Inf. 20-01-17 48hs 36.333,10
Avalado   133754 GARA051200668 CREDICOOP  191  375  Sin  Sin Inf. 05-12-16 48hs 159.885,00
Avalado   133755 GARA210100536 LA PAMPA  093  300  Sin  Sin Inf. 21-01-17 48hs 50.956,00
Avalado   133756 GARA151201301 MACRO  285  867  Sin  Sin Inf. 15-12-16 48hs 69.508,00
Avalado   133757 GARA241200475 MACRO  285  346  Sin  Sin Inf. 24-12-16 48hs 42.000,00
Avalado   133758 GARA210100537 MACRO  285  346  Sin  Sin Inf. 21-01-17 48hs 42.000,00
Avalado   133759 GARA281000632 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 28-10-16 48hs 50.000,00
Avalado   133760 GARA251100867 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 25-11-16 48hs 50.000,00
Avalado   133761 GARA301201521 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 30-12-16 48hs 50.000,00
Avalado   133762 GARA270100537 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 27-01-17 48hs 50.000,00
Avalado   133763 GARA240200515 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 24-02-17 48hs 50.000,00
Avalado   133764 GARA310301071 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 31-03-17 48hs 50.000,00
Avalado   133765 GARA280400592 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 28-04-17 48hs 50.000,00
Avalado   133766 GARA260500590 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 26-05-17 48hs 50.000,00
Avalado   133767 GARA300602753 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 30-06-17 48hs 50.000,00
Avalado   133768 GARA280700598 NACION  011  468  Sin  Sin Inf. 28-07-17 48hs 50.000,00
Avalado   133769 FEDE190900049 GALICIA  007  CASA MATRIZ  Sin  Sin Inf. 19-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   133770 FEDE221000050 CREDICOOP  191  LANUS  Sin  Sin Inf. 22-10-16 48hs 42.875,00
Avalado   133771 FEDE291000043 CREDICOOP  191  LANUS  Sin  Sin Inf. 29-10-16 48hs 42.875,00
Avalado   133772 GAVA240600095 NACION  011  CAP.  Sin  Sin Inf. 24-06-17 48hs 55.500,00
Avalado   133773 GAVA200600151 CREDICOOP  191  CARHUE  Sin  Sin Inf. 20-06-17 48hs 129.245,88
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 08/08/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
No Garantizado   133551   77482119 GALICIA  007  999  1038 26/07/2016 20-10-16 48hs 101.223,00
No Garantizado   133718   87996155 CREDICOOP  191  288  2000 08/08/2016 20-12-16 48hs 600.000,00
No Garantizado   133719   87996154 CREDICOOP  191  288  2000 08/08/2016 20-11-16 48hs 600.000,00
No Garantizado   133720   87996153 CREDICOOP  191  288  2000 08/08/2016 20-10-16 48hs 600.000,00

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 08/08/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
24/02/2017 200 27,00 27,00 27,00 50.000,00 43.472,05 1
28/02/2017 204 27,00 27,00 27,00 287.862,00 249.957,49 3
01/03/2017 205 27,00 27,00 27,00 20.000,00 17.355,33 1
08/03/2017 212 27,00 27,00 27,00 110.000,00 95.027,34 1
30/03/2017 234 27,15 27,15 27,15 49.862,00 42.389,24 1
31/03/2017 235 27,00 27,15 27,05 293.137,00 249.096,88 3
28/04/2017 263 27,00 27,00 27,00 50.000,00 41.779,22 1
30/04/2017 265 27,25 27,50 27,31 434.862,00 362.560,35 4
26/05/2017 291 27,50 27,50 27,50 50.000,00 40.933,05 1
30/05/2017 295 27,35 27,50 27,46 269.862,00 220.693,88 4
31/05/2017 296 27,35 27,35 27,35 350.000,00 286.287,66 1
29/06/2017 325 27,25 27,25 27,25 20.000,00 16.065,85 1
30/06/2017 326 27,25 27,35 27,30 1.205.002,00 967.147,87 6
27/07/2017 353 28,50 28,50 28,50 1.551.414,23 1.213.965,17 4
28/07/2017 354 27,00 27,00 27,00 50.000,00 39.554,39 1
29/07/2017 355 27,00 27,00 27,00 20.000,00 15.812,50 1
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SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 
 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 

 
AVISO DE PAGO DE SERVICIOS 
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